
Sc
hr

au
be

nd
re

he
r

6 
m

m
 In

bu
ss

ch
lü

ss
el

 (L
-Fo

rm
)

5 
m

m
 In

bu
ss

ch
lü

ss
el

 (L
-Fo

rm
)

13
/

15
 m

m
 S

ch
ra

ub
en

sc
hl

üs
se

l 

PI
N

KE
TÜ

TE

E
BL

AU
TÜ

TE

M
5 

X 
10

 m
m

 S
ch

ra
ub

e
A

nz
ah

l: 
2

8 
X 

38
 X

 2
 m

m
 U

nt
er

le
gs

ch
ei

be
A

nz
ah

l: 
2

5 
X 

10
 X

 1
 m

m
 

U
nt

er
le

gs
ch

ei
be

A
nz

ah
l: 

2
25

 X
 3

4 
X 

2 
m

m
 

U
nt

er
le

gs
ch

ei
be

 g
eb

og
en

 
A

nz
ah

l: 
2

M
8 

X 
20

 m
m

 S
ch

ra
ub

e
A

nz
ah

l: 
2

5 
m

m
 In

bu
ss

ch
lü

ss
el

 (T
-Fo

rm
)

X
6200

sta
rts

v
is

io
n

w
ith

a

it
a

ll

G
EL

BE
TÜ

TE

8 
X 

17
 X

 1
 m

m
 U

nte
rle

gs
ch

ei
be

 g
eb

og
en

A
nz

ah
l: 

4
M

8 
X 

25
 m

m
 S

ch
ra

ub
e

A
nz

ah
l: 

4

O
RA

N
G

E
TÜ

TE

M
8 

X 
20

 m
m

 S
ch

ra
ub

e 
A

nz
ah

l: 
2

17
 X

 4
0 

X 
1 

m
m

 U
nt

er
le

gs
ch

ei
be

A
nz

ah
l: 

2

 

8 
X 

14
 X

 1
 m

m
 U

nt
er

le
gs

ch
ei

be

A
nz

ah
l: 

2

BL
A

CK
 B

A
G

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

M
8 

X 
13

 m
m

 S
ch

ra
ub

e

A
nz

ah
l: 

2

20
 X

 2
9 

X 
1.

5 
m

m
 U

nt
er

le
gs

ch
ei

be
 g

eb
og

en
A

nz
ah

l: 
2

ZU
BE

HÖ
R

A
ch

se
na

bd
ec

ku
ng

Pe
da

la
rm

ab
de

ck
un

g
Fi

xi
er

pl
at

te
W

as
se

rfl
as

ch
e 

m
it 

H
al

te
ru

ng
St

ro
m

ka
be

l
Fa

rb
ig

e 
Sc

hr
au

be
nt

üt
en

A
uf

ba
ua

nl
ei

tu
ng

Be
di

en
un

gs
an

le
itu

ng
G

ar
an

tie
ka

rte

G
RÜ

N
E 

TÜ
TE

M
4 

X 
15

 m
m

 
Fl

ac
hk

op
fsc

hr
au

be

5 
X 

10
 X

 1
 m

m
 

U
nt

er
le

gs
ch

ei
be

A
nz

ah
l: 

4

A
nz

ah
l: 

2

M
8 

M
ut

te
r

A
nz

ah
l: 

2

M
5 

X 
12

 m
m

 
Sc

hr
au

be
A

nz
ah

l: 
4

8 
X 

25
 X

 1
.5

 m
m

 U
nt

er
le

gs
ch

ei
be

A
nz

ah
l: 

2

Ve
rb

in
du

ng
sh

ül
se

A
nz

ah
l: 

2

6 
X 

12
 X

 1
 m

m
 U

nt
er

le
gs

ch
ei

be
A

nz
ah

l: 
4

M
6 

X 
15

 m
m

 S
ch

ra
ub

e
A

nz
ah

l: 
4

8.
5 

X 
20

 X
 1

 m
m

 U
nt

er
le

gs
ch

ei
be

 
   

   
   

   
   

   
A

nz
ah

l: 
4

M
8 

X 
20

 m
m

 S
ch

ra
ub

e 
A

nz
ah

l: 
6

8.
2 

X 
15

.4
 X

 2
 m

m
 F

ed
er

rin
gs

ch
ei

be
A

nz
ah

l: 
6

8.
4 

X 
17

 X
 1

.0
 m

m
 

U
nt

er
le

gs
ch

ei
be

 g
eb

og
en

 
   

   
 A

nz
ah

l: 
2

54
 X

 8
 X

 2
 m

m
 

A
bs

ch
lu

ss
m

an
sc

he
tte

  A
nz

ah
l: 

2

8.
2X

 1
8 

X 
1 

m
m

 
U

nt
er

le
gs

ch
ei

be
   

A
nz

ah
l: 

2
M

8 
X 

13
 m

m
 S

ch
ra

ub
e

A
nz

ah
l: 

2

8 
X 

28
.5

 X
 2

 m
m

 U
nt

er
le

gs
ch

ei
be

 
   

An
za

hl
: 2

M
8 

X 
30

 m
m

 S
ch

ra
ub

e
A

nz
ah

l: 
2



X6200
FOLDING ELLIPTICAL TRAINER

GRÜNE TÜTE

SCHWARZE BAG

Pedalarmabdeckung

Rotat ionsachse

•

•

GELBE TÜTE

Laufsch iene

Pedalarm

Laufsch iene

Achse

Hinterer  Standfuß

•

•

• Stecken Sie die Achse durch die 
Plastikhülse des Rahmens. Stecken Sie eine 
Unterlegscheibe (17 X 40 X 1 mm) auf 
jede Seite der Achse. Stecken Sie die linke  
Laufschiene auf die linke Seite der Achse 
und die rechte Laufschiene auf die rechte 
Seite der Achse.

ORANGE TÜTE

•

SIMPLE
DELUXE

PREMIUM
KONSOLEN

KONSOLE
Fixierp latte

Aufbauanleitung
ETKNIP E ÜT

2SCHRITT

3SCHRITT

2SCHRITT

1SCHRITT

1SCHRITT

3SCHRITT

4SCHRITT

4SCHRITT

5SCHRITT

6SCHRITT

5SCHRITT

7SCHRITT

6SCHRITT

Sie benötigen diese Nummer bei Rückfragen oder Garantieansprüchen. Lesen Sie die Bedienungsan-
leitung, bevor Sie Ihr Fitnessgerät nutzen. Sollten Teile, Schrauben oder Werkzeuge fehlen, so kontak-
tieren Sie unsere Service-Hotline unter Tel.: +49(0)2234-9997-500.

Hinweis:  Es wird empfohlen, die Schrauben beim Zusammenbau zu schmieren, um spätere Geräusche 
zu vermeiden. Achten Sie während des Zusammenbaus darauf, dass Sie die für das Bauteil richtigen 
Schrauben verwenden.

   Befestigen Sie den vorderen Standfuß mit 
4 Schrauben (M8 X 25 mm) und 4 
Unterlegscheiben gebogen (8 X 17 X 1 
mm) an dem Hauptrahmen. Ziehen Sie die 
Schrauben mit dem 5 mm Inbusschlüssel 
(L-Form) fest.

  Für den folgenden Aufbauschritt ist es 
hilfreich, wenn Sie ein Stück der Verpack-
ung vorne unter das Gerät legen.

   Stecken Sie den rechten hinteren Standfuß 
auf die rechte Seite der Achse und den 
linken hinteren Standfuß auf die linke Seite 
der Achse. Befestigen Sie die beiden 
Standfüße jeweils mit 1 Unterlegscheibe (8 
X 14 X 1 mm) und 1 Schraube (M8 X 20 
mm). Ziehen Sie die Schrauben mit dem 5 
mm Inbusschlüssel (T-Form) fest.

  Für den folgenden Aufbauschritt ist es 
hilfreich, wenn Sie ein Stück der Verpack-
ung hinten unter das Gerät legen.

  Schieben Sie die Konsolenmastab-
deckung auf den Konsolenmast.
  Wickeln Sie den Führungsdraht um 
das Konsolenkabel, das aus dem 
Rahmen kommt.
  Ziehen Sie das Konsolenkabel mit 
dem Führungsdraht durch den Konso-
lenmast nach oben, während Sie 
gleichzeitig den Konsolenmast in den 
Konsolenmastschaft stecken.

 Schieben Sie die Konsolenmastab-
deckung auf dem Konsolenmast nach 
unten, bis sie über den Seitenabdeckung-
en einrastet.
   Ent fernen Sie die 4 Schrauben von 
der Rückseite der Konsole. Stecken Sie 
das Konsolenkabel und die Herzfre-
quenzkabel in die Rückseite der 
Konsole. Befestigen Sie die Konsole mit 
den 4 zuvor entfernten Schrauben an 
dem Konsolenmast.
  Entfernen Sie die 2 Schrauben in der 
Mitte des Konsolenmasts und befesti-
gen Sie mit diesen 2 Schrauben die 
Wasserflaschenhalterung an dem 
Konsolenmast.

   Stecken Sie 1 Unterlegscheibe gebo-
gen (20 X 29 X 1.5 mm) auf die untere 
Verbindungsachse unterhalb des 
Fußpedals. Schieben Sie die Verbin-
dungsachse durch die Vorrichtung oben 
an dem Pedalarm.
    Sichern Sie den unteren Verbindungs-
arm an dem Pedalarm, indem Sie die 
Fixierplatte mit 3 Schrauben (M8 X 13 
mm) befestigen. Ziehen Sie die Schrau-
ben mit dem 5 mm Inbusschlüssel 
(T-Form) fest.
   Wiederholen Sie diesen Schritt auf 
der anderen Seite.

• Wählen Sie mit den Widerstand-
stasten Fahrrad (BK) oder Elliptical (EP) 
und drücken Sie die Eingabetaste.
• Wählen Sie mit den Widerstands-
tasten das Modell (Fahrrad (1500, 
2050, 2250, 3200) oder Elliptical 
(1500, 6000, 6200)). Bestätigen Sie 
mit der Eingabetaste. Die Konsole 
wechselt  automatisch zum Startbild-
schirm.
• Produkteinstellung und Konfiguration 
sind jetzt abgeschlossen.

Stecken Sie auf der rechten Seite 
die rechte Achsenabdeckung auf die 
Konsolenmastachse. 

    Achten Sie darauf, dass die Hülse in  
der Gelenkpfanne des unteren Verbin-
dungsarms steckt.  

 Ziehen Sie alles mit dem 5 
mm Inbusschlüssel (L -Form) und dem 13 
mm Schraubenschlüssel.

    

    Stecken Sie den Multipositionsgriff auf
die Armstange und befestigen Sie ihn mit 
2 Unterlegscheiben (6 X 12 X 1.0) und 2 
Schrauben (M6 X 15 mm). Ziehen Sie die 
Schrauben mit dem 4 mm Inbusschlüssel 
(L-Form) fest.

     Wiederholen Sie diesen Schritt auf der
 

anderen Seite.

Verb indungsarm

Um Schäden an Ihrem Fitnessgerät zu vermeiden, folgen Sie bitte den Aufbauschritten in der richtigen 
Reihenfolge. Bevor Sie mit dem Aufbau beginnen, notieren Sie sich bitte die Seriennummer auf der 
dafür vorgesehenen unteren Linie. Die Seriennummer finden Sie am vorderen Standfuß

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

• Lesen Sie in der Bedienungsanlei-
tung unter benutzertechnische Einstel-
lungen mehr über Produkteinstellung 
und Konfiguration oder befolgen Sie 
diese Schritte. 
•  Nachdem Sie den Aufbau beendet haben, verbinden Sie das Gerät mit der Steckdose und schalten Sie die Konsole ein.

•

•

•

•

   Stecken Sie 1 Unterlegscheibe gebo-
gen (25 X 34 X 2 mm) auf die rechte 
Rotationsachse.
 Führen Sie die Lagerbuchse des 
rechten Pedalarms auf die rechte 
Rotationsachse. Platzieren Sie die 
Laufrolle des Pedalarms in die 
Laufschiene. Befestigen Sie den Pedal- 
arm mit 1 Unterlegscheibe (8 X 38 X 
2.0) und 1 Schraube (M8 X 20 mm) an 
der Rotationsachse.
  Stecken Sie die Pedalarmabdeckung 
über die Lagerbuchse des Pedalarms 
und befestigen Sie sie mit 1 Unterleg-
scheibe (5 X 10 X 1 mm) und 1 
Schraube (M5 X 10 mm). Ziehen Sie die 
Schrauben mit dem Schraubendreher 
fest.
   Wiederholen Sie diese Schritte auf der 
linken Seite.

BLAUE TÜTE

    Befestigen Sie den Konsolenmast mit 
6   Schrauben   (  M8 X 20 mm  ),   6 
Federringscheiben   ( 8.2 X 15.4 X 2 ), 
4   Unterlegscheiben   ( 8.5 X 20 X 1 ) 
und  zwei  Unterlegscheiben  gebogen 
( 8.4 X 17 X 1.0 )  an  dem  Rahmen. 
Hinweis:   Benutzen   Sie   die   zwei 
letztgenannten Unterlegscheiben für die 
Vorderseite des Konsolenmasts. Ziehen 
Sie  die  Schrauben  mit  dem  6  mm 
Inbusschlüssel (L-Form) fest.

  Stecken   Sie   die 
 rechte  Armstange  auf  die  Achse  und 

befestigen  Sie  die  Armstange  mit  1 
Unterlegscheibe  (  8 X  28.5  X  2  ),  1 
Abschlussmanschette (54 X 8 X 2), einer 
Unterlegscheibe (8 X 18 X 1) und einer 
Schraube (M8 X 13 mm).

Befestigen  Sie  den 
unteren Verbindungsarm mit 1 Schraube 
( M8  X  30 mm )  an  der  Armstange. 
Stecken Sie 1 Unterlegscheibe (8 X 25
X 1.5) und 1 Mutter (M8) auf das Ende 
der Schraube.

    Stecken Sie die Verbindungsarmab-
deckung  über  die  Gelenkpfanne  des 
unteren Verbindungsarms und verschrauben 
Sie die zwei Abdeckungen mit 1 Schraube 
(M5 X 12 mm) und 1 Unterlegscheibe 
(5 X 10 X 1).

Achsenabdeckung

Armstange

Verb indung-
sarmabdeckung

Konso le

Konso lenmast

Konso lenmastabdeckung

Konso lenmastschaft

Absch lussmanschet te




